

CUENTA PÚBLICA 2016

ANÁLISIS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN

1. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO.

- En 2016 el **presupuesto erogado durante el ejercicio por el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación** (TEPJF) fue de 2,616,974.77 miles de pesos, cifra menor en 1.5% con relación al presupuesto aprobado. Este comportamiento se debió principalmente a un menor ejercicio presupuestario en el Gasto Corriente 2.6%, así como los ahorros obtenidos como resultado de las medidas de carácter general de racionalidad disciplina presupuestal y modernización de la gestión.

La Comisión de Administración mediante Acuerdo 008/S1(19-I-2016), autorizó llevar a cabo la ampliación líquida al Presupuesto 2016 del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, por 9,517.48 miles de pesos, con el fin de aplicarlos a programas y proyectos que requiera llevar a cabo el Tribunal Electoral para el desarrollo de sus actividades sustantivas, provenientes de la disponibilidad de ingresos excedentes, derivados de inversiones y penalizaciones.

Concepto	Aprobado	Ampliación Líquida	Modificado	Ejercicio	Economías	Variación % Ejer/Aprob
PEF	2,656,708.80	9,517.48	2,666,226.28	2,616,974.77	49,251.51	1.5%

Cifras en miles de pesos

GASTO CORRIENTE

- El **gasto corriente** observó una variación de 2.6% menor, con relación al presupuesto aprobado. Su evolución por rubro de gasto se presenta a continuación:

Concepto	Aprobado	Ampliación Líquida	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Ejercicio	Economías	Variación % Ejer/Aprob
PEF	2,597,033.51	3,380.60	-23,965.90	2,576,448.21	2,530,706.52	45,741.69	2.6%

Cifras en miles de pesos

- ❖ En las erogaciones de **Servicios Personales** se registró un menor ejercicio presupuestario en 1.4% respecto al presupuesto aprobado, conforme a lo siguiente:
- Se registró un menor ejercicio presupuestario, debido principalmente a las plazas vacantes del personal.

Concepto	Aprobado	Ampliación Líquida	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Ejercicio	Economías	Variación % Ejer/Aprob
PEF	2,138,762.39	0.00	-10,161.66	2,128,600.73	2,108,040.53	20,560.20	1.4%

Cifras en miles de pesos

CUENTA PÚBLICA 2016

- ❖ En el rubro de **Gasto de Operación** se registró un menor ejercicio presupuestario en 7.3%, en comparación con el presupuesto aprobado. Las causas principales que explican esta variación son las siguientes:
 - En **Materiales y Suministros** se observó un menor presupuesto erogado de 17.4%, en comparación con el presupuesto aprobado, debido a que:
 - Se continúa fomentado la cultura de reaprovechamiento de papel a través de la utilización de hojas recicladas, se ha priorizado la digitalización de la documentación ante las fotocopias, así como se realizó un consumo limitado y racional de artículos de oficina, materiales y útiles de impresión y reproducción, materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos, material de limpieza, combustibles y lubricantes, refacciones y accesorios menores.
 - Se mejoraron precios en la adquisición de materiales y artículos de construcción y reparación, para el mantenimiento y conservación de las instalaciones.
 - El uso del equipo de transporte y bienes informáticos se hizo con eficiencia, lo que redundó en una menor compra de refacciones y herramientas.
 - En **Servicios Generales** el presupuesto erogado representó un menor ejercicio presupuestario en 6.2% respecto al presupuesto aprobado, debido principalmente a:
 - Ahorro sustancial en servicios básicos como energía eléctrica, agua, telefonía convencional.
 - Se llevó a cabo un ejercicio del gasto menor al presupuestado en los Gastos de Orden Social, Congresos y Convenciones, así como en los servicios de traslado y viáticos, aprovechando espacios físicos y las tecnologías de este Órgano Jurisdiccional.
- ❖ En el rubro de gasto **Otros de Corriente**, resultó un menor ejercicio presupuestario por 18.8% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:
 - Se obtuvo un ahorro en compensaciones por servicios de personas que realizan su servicio social en el TEPJF.
 - Por lo que hace al proyecto de formación, difusión, vinculación e investigación para la igualdad y la inclusión de personas en situación de vulnerabilidad, se realizaron congresos, talleres, comisiones, con racionalidad en el gasto.

GASTO DE INVERSIÓN

- Del **Gasto de Inversión** se realizó un mayor ejercicio presupuestario del 44.6% con relación al presupuesto aprobado, la explicación de este comportamiento se presenta a continuación:
- ❖ En el rubro de gasto **Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles**, resultó un mayor ejercicio presupuestario por 101.8% respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica principalmente por lo siguiente:
 - Se realizó una ampliación líquida del presupuesto aumentando en un 20% el presupuesto aprobado para 2016, correspondiente al proyecto de Actualización Tecnológica en los centros de datos de la Sala Superior y Salas Regionales del TEPJF.
 - De igual forma se realizaron Ampliaciones compensadas para cubrir Proyectos como Actualización de Plataforma de Seguridad Perimetral (firewall), adquisición de bienes informáticos, equipos de almacenamiento para Sala Superior y Regionales.
 - Asimismo, se llevó a cabo una renovación parcial del parque vehicular.

CUENTA PÚBLICA 2016

- ❖ En **Inversión Pública** se realizó un menor ejercicio presupuestario en 16.1% con relación al presupuesto aprobado para 2016 debido principalmente a:
 - Del proyecto, denominado “Ampliación del edificio en la Sede de la Sala Regional Guadalajara”, que representa el 86.2% del presupuesto autorizado para Inversión Pública, se realizó un ejerció presupuestario menor del 19.1% con relación al presupuesto aprobado conforme lo siguiente:

Concepto	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Ejercicio	Economías	Variación % Ejer/Aprob
Ampliación del Edificio Sede de la Sala Regional Guadalajara.	24,960.86	-3,227.69	21,733.17	20,197.12	1,536.05	19.1%

Cifras en miles de pesos

2. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN FUNCIONAL PROGRAMÁTICA¹

- Durante 2016 el presupuesto erogado del TEPJF se ejerció en su totalidad a través de la finalidad **1 “Gobierno”** que comprende la función **2 “Justicia”**.
- ❖ A través de la subfunción **1 “Impartición de Justicia”** se erogó el 100% del presupuesto total, y significó un decremento del 1.5%, respecto al presupuesto aprobado. Lo anterior refleja el carácter prioritario en la asignación y ejercicio de los recursos para atender las actividades fundamentales de Impartición de Justicia.

F	FN	SF	Concepto	Aprobado	Modificado	Ejercicio	Variación % Ejer/Aprob
			TOTAL	2,656,708.80	2,666,226.28	2,616,974.77	1.5%
1			GOBIERNO	2,656,708.80	2,666,226.28	2,616,974.77	1.5%
		2	Justicia	2,656,708.80	2,666,226.28	2,616,974.77	1.5%
		1	Impartición de Justicia	2,656,708.80	2,666,226.28	2,616,974.77	1.5%

Cifras en miles de pesos

- El Tribunal Electoral ejerció su presupuesto a través de la operación de la modalidad de programa presupuestario **R “Específicos”**.
- ❖ En el **grupo Desempeño de las Funciones**, registró un menor ejercicio presupuestario del 1.5% con respecto al aprobado conforme lo siguiente:
 - **R001 Otras Actividades.** – En este programa el TEPJF erogó el 100% de los recursos y realizó su función principal como órgano especializado del Poder Judicial de la Federación, siendo la máxima autoridad jurisdiccional en materia electoral, para resolver en forma definitiva e inatacable, en los términos de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y según lo disponga la ley.

¹ “La vinculación de los programas presupuestarios con las metas y objetivos de la planeación nacional se presenta en el Anexo denominado Sistema de Evaluación del Desempeño.”

CUENTA PÚBLICA 2016

3. CONTRATACIONES POR HONORARIOS

Para cumplir con lo dispuesto en el artículo 69 fracción IV último párrafo de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, se informa de las contrataciones por honorarios durante 2016 de acuerdo a la siguiente estructura:

Contrataciones por Honorarios Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación (Cifras en Pesos)			
Ur	Descripción de Unidad Responsable	Total de Contratos	Ejercicio 1/
	Total	0	\$0.00
210	Sala Superior	0	\$0.00
211	Salas Regionales	0	\$0.00
	SIN MOVIMIENTOS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2016		

1/ Considera pagado y, en su caso, ADEFAS pagadas.

Fuente: Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

4. TABULADOR DE SUELDOS Y SALARIOS, Y REMUNERACIONES

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 19, fracción IV penúltimo párrafo del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2016, se incluye la siguiente información considerando la siguiente estructura:

ANEXO 2 PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PLAZAS DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN PERCEPCIONES NETAS 2016 (Cifras en pesos)

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.E.P.J.F. (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional *)	TEPJF	1	36,343	155,464	64,587	62,442	381,898	-	521,269
MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR (de conformidad con el artículo tercero transitorio del decreto por el que se reforma el artículo 127 constitucional *)	TEPJF	2	36,343	155,464	64,587	62,442	381,898	-	521,269

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR	TEPJF	2	30,176	98,911	21,471	41,971	252,112	-	445,950
VISITADOR GENERAL	TEPJF	3	30,180	98,926	20,792	41,971	252,112	426,772	-
VISITADOR	TEPJF	3	25,084	102,061	21,481	41,327	248,208	423,071	-
MAGISTRADO DE SALA REGIONAL	TEPJF	3	26,584	108,435	11,941	43,846	263,474	-	420,524
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	4	26,584	108,435	11,941	43,846	263,474	418,223	-
SECRETARIO ADMINISTRATIVO	TEPJF	4	26,584	108,435	11,941	43,846	263,474	418,223	-
COORDINADOR GENERAL DE ASESORES DE LA PRESIDENCIA	TEPJF	4	26,584	108,435	11,941	43,846	263,474	418,223	-
SUBSECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	5	25,897	109,006	4,844	43,730	262,771	397,242	-
CONTRALOR INTERNO DEL T.E.P.J.F.	TEPJF	5	25,904	109,035	3,818	43,730	262,771	394,362	-
DIRECTOR DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN JUDICIAL ELECTORAL	TEPJF	6	23,678	102,733	3,828	40,890	245,559	369,578	-
COORDINADOR	TEPJF	6	23,678	102,733	3,828	40,890	245,559	369,578	-
COORDINADOR	TEPJF	6	23,747	93,843	3,839	37,953	227,762	343,949	-
SECRETARIO PARTICULAR DEL MAGISTRADO PRESIDENTE	TEPJF	7	23,747	93,843	3,839	37,953	227,762	343,949	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	23,747	93,843	3,839	37,953	227,762	343,949	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	23,826	84,973	3,852	35,028	210,031	318,417	-
DIRECTOR GENERAL	TEPJF	7	23,918	76,342	3,866	32,186	192,807	293,614	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	23,747	93,843	3,839	37,953	227,762	343,949	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	23,826	84,973	3,852	35,028	210,031	318,417	-
SECRETARIO INSTRUCTOR	TEPJF	7	23,918	76,342	3,866	32,186	192,807	293,614	-
SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA	TEPJF	7	23,918	76,342	3,866	32,186	192,807	293,614	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	23,747	93,843	3,839	37,953	227,762	343,949	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	23,826	84,973	3,852	35,028	210,031	318,417	-
SECRETARIO ACADÉMICO	TEPJF	7	23,918	76,342	3,866	32,186	192,807	293,614	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SECRETARIO TÉCNICO DE COMISIONADO	TEPJF	8	20,009	71,334	5,629	29,249	175,007	272,806	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	20,009	71,334	5,629	29,249	175,007	272,806	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	20,090	64,540	5,652	27,018	161,491	253,342	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA	TEPJF	8	20,369	47,100	5,730	21,324	126,980	202,346	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO DE LA SRIA. GENERAL DE ACUERDOS	TEPJF	9	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
SECRETARIO DE TESIS	TEPJF	9	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
ASESOR DEL SECRETARIO ADMINISTRATIVO	TEPJF	10	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	18,218	51,816	5,716	22,174	132,132	209,997	-
JEFE DE UNIDAD	TEPJF	10	18,410	41,834	5,777	18,931	112,478	180,810	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	18,218	51,816	5,716	22,174	132,132	209,997	-
SECRETARIO PRIVADO	TEPJF	10	18,410	41,834	5,777	18,931	112,478	180,810	-
TITULAR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA ELECTORAL PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS	TEPJF	10	18,048	63,614	5,663	26,033	155,517	244,724	-
TITULAR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA ELECTORAL PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS	TEPJF	10	18,218	51,816	5,716	22,174	132,132	209,997	-
TITULAR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA ELECTORAL PARA PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS	TEPJF	10	18,410	41,834	5,777	18,931	112,478	180,810	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO DE SALA SUPERIOR	TEPJF	11	18,064	61,562	6,436	25,371	151,505	240,934	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	18,219	54,116	3,353	22,890	136,467	209,812	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	18,327	48,031	3,476	20,907	124,449	192,252	-
ASESOR DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	12	18,378	45,579	3,485	20,109	119,615	185,073	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	18,219	54,116	3,353	22,890	136,467	209,812	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	18,327	48,031	3,476	20,907	124,449	192,252	-
PROFESOR INVESTIGADOR I	TEPJF	12	18,378	45,579	3,485	20,109	119,615	185,073	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
SECRETARIO TÉCNICO DE VISITADOR	TEPJF	12	18,219	54,116	3,353	22,890	136,467	209,812	-
SECRETARIO TÉCNICO DE VISITADOR	TEPJF	12	18,327	48,031	3,476	20,907	124,449	192,252	-
SECRETARIO TÉCNICO DE VISITADOR	TEPJF	12	18,378	45,579	3,485	20,109	119,615	185,073	-
SECRETARIO GENERAL DE SALA REGIONAL	TEPJF	13	18,752	53,604	5,188	22,934	136,737	215,379	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL COORDINADOR	TEPJF	13	13,433	50,148	3,952	19,890	118,286	184,338	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA REGIONAL	TEPJF	13	10,687	46,857	3,196	17,831	105,279	162,917	-
TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL	TEPJF	13	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
TITULAR DE OFICIALIA DE PARTES	TEPJF	13	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS	TEPJF	13	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
SECRETARIO EJECUTIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	13,911	36,550	3,186	16,044	92,314	144,220	-
DIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	14	11,388	32,623	2,936	13,841	79,009	124,347	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	13,911	36,550	3,186	16,044	92,314	144,220	-
DELEGADO ADMINISTRATIVO REGIONAL	TEPJF	14	11,388	32,623	2,936	13,841	79,009	124,347	-
TITULAR DE LA UNIDAD ESPECIALIZADA EN INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES	TEPJF	14	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
DEFENSOR	TEPJF	14	13,753	46,228	3,159	18,686	110,993	171,271	-
DEFENSOR	TEPJF	14	13,911	36,550	3,186	16,044	92,314	144,220	-
DEFENSOR	TEPJF	14	11,388	32,623	2,936	13,841	79,009	124,347	-
PROFESOR INVESTIGADOR II	TEPJF	15	11,293	37,501	3,219	15,366	88,329	138,482	-
SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA ADJUNTO (cancelado, retablado según acuerdo 260/S8(19-VIII-2009))	TEPJF	16	11,293	37,468	3,220	15,355	88,263	138,388	-
ASESOR	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
ASESOR	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
ASESOR	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,543	-
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
ASISTENTE DE CAPACITACIÓN	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
PEDAGOGO	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
ESPECIALISTA TIC`S	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
COMUNICÓLOGO	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
TITULAR DEL SECRETARIADO TÉCNICO REGIONAL	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
SECRETARIO PARTICULAR DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
SECRETARIO AUXILIAR DE PLENO DE LA SALA REGIONAL	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
ASISTENTE DE INVESTIGACIÓN	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
AUDITOR ESPECIALIZADO	TEPJF	17	11,337	35,131	3,232	14,595	83,791	131,947	-
AUDITOR ESPECIALIZADO	TEPJF	17	11,470	27,586	2,937	12,510	69,608	111,184	-
AUDITOR ESPECIALIZADO	TEPJF	17	9,299	22,277	2,991	9,928	54,852	90,544	-
SECRETARIO AUXILIAR	TEPJF	18	9,842	25,912	2,953	11,339	62,915	101,792	-
ACTUARIO	TEPJF	19	9,854	25,344	2,949	11,154	61,861	100,304	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	9,863	24,916	2,959	11,016	61,069	99,217	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	9,299	22,278	2,991	9,928	54,852	90,544	-
SUBDIRECTOR DE ÁREA	TEPJF	20	9,400	18,663	3,016	8,767	48,221	81,084	-
TITULAR DE ARCHIVO JURISDICCIONAL REGIONAL	TEPJF	20	9,863	24,916	2,959	11,016	61,069	99,217	-
TITULAR DE OFICIALÍA DE PARTES REGIONAL	TEPJF	20	9,863	24,916	2,959	11,016	61,069	99,217	-
TITULAR DE OFICINA DE ACTUARIOS REGIONAL	TEPJF	20	9,863	24,916	2,959	11,016	61,069	99,217	-
SECRETARIO AUXILIAR REGIONAL	TEPJF	21	8,875	22,634	2,997	9,887	54,619	90,219	-
ACTUARIO REGIONAL	TEPJF	21	8,875	22,634	2,997	9,887	54,619	90,219	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	10,114	16,963	2,652	8,460	46,464	77,536	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	8,805	14,616	2,702	7,482	39,449	67,493	-
ASESOR JURÍDICO	TEPJF	22	8,418	12,642	2,700	6,999	35,259	61,669	-
JEFE DE DEPARTAMENTO	TEPJF	22	10,114	16,963	2,652	8,460	46,464	77,536	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	10,114	16,963	2,652	8,460	46,464	77,536	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	8,805	14,616	2,702	7,482	39,449	67,493	-
SECRETARIA DE OFICINA DE MAGISTRADO	TEPJF	22	8,418	12,642	2,700	6,999	35,259	61,669	-
AUDITOR DE CONTROL Y EVALUACIÓN	TEPJF	22	10,114	16,963	2,652	8,460	46,464	77,536	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
AUDITOR ADMINISTRATIVO	TEPJF	22	10,114	16,963	2,652	8,460	46,464	77,536	-
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	8,805	14,616	2,702	7,482	39,449	67,493	-
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	8,403	13,745	2,714	7,303	37,148	64,411	-
AUXILIAR DE MANDOS MEDIOS	TEPJF	23	8,418	12,642	2,700	6,999	35,259	61,669	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	8,805	14,616	2,702	7,482	39,449	67,493	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	8,403	13,745	2,714	7,303	37,148	64,411	-
DISEÑADOR WEB	TEPJF	23	8,418	12,642	2,700	6,999	35,259	61,669	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	8,418	12,642	2,700	6,999	35,259	61,669	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	8,491	8,550	2,650	5,666	28,285	51,529	-
ASISTENTE DE MANDO SUPERIOR	TEPJF	24	8,287	7,771	2,661	5,332	26,538	49,031	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	9,645	13,422	2,672	7,452	39,019	66,875	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	9,435	10,286	2,473	6,594	33,139	58,119	-
PROFESIONAL OPERATIVO	TEPJF	25	9,489	7,435	2,369	5,664	28,277	50,888	-
SECRETARIA DE MAGISTRADO REGIONAL	TEPJF	26	9,663	11,973	2,660	7,242	36,530	63,446	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	9,663	11,973	2,660	7,242	36,530	63,446	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	9,437	10,288	2,356	6,594	33,139	57,836	-
SECRETARIA DE PONENCIA	TEPJF	26	9,308	9,034	2,626	6,131	30,721	55,010	-
SECRETARIA DE PONENCIA REGIONAL	TEPJF	26	9,308	9,034	2,626	6,131	30,721	55,010	-
SECRETARIA	TEPJF	27	9,470	9,285	2,360	6,272	31,458	55,434	-
SECRETARIA	TEPJF	27	9,531	4,299	2,379	4,757	23,005	43,531	-
SECRETARIA	TEPJF	27	9,561	2,003	2,387	4,004	19,175	38,243	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	9,377	9,378	2,361	6,269	31,438	55,405	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	9,511	6,318	2,374	5,311	26,385	48,197	-
TÉCNICO OPERATIVO	TEPJF	28	8,026	2,908	2,252	3,732	17,793	35,823	-

CUENTA PÚBLICA 2016

DENOMINACIÓN	INSTANCIA	NIVEL	PERCEPCIONES MENSUALES NETAS			PERCEPCIONES ANUALES NETAS			
			SUELDO BASE	COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO	PRESTACIONES NOMINALES	PRIMA VACACIONAL	AGUINALDO	ASIGNACIONES ADICIONALES	PAGO POR RIESGO
AUXILIAR DE AUDITOR	TEPJF	28	9,377	9,378	2,361	6,269	31,438	55,405	-
AUXILIAR DE AUDITOR	TEPJF	28	9,511	6,318	2,374	5,311	26,385	48,197	-
AUXILIAR DE AUDITOR	TEPJF	28	8,026	2,908	2,252	3,732	17,793	35,823	-
OFICIAL DE PARTES REGIONAL	TEPJF	28	8,594	7,247	2,392	5,284	26,214	47,961	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	9,511	6,318	2,374	5,311	26,385	48,197	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	8,026	2,908	2,252	3,732	17,793	35,823	-
TÉCNICO EN ALIMENTOS	TEPJF	29	7,059	1,614	2,303	2,947	13,801	29,147	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	9,531	4,299	2,379	4,757	23,005	43,531	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	8,026	2,908	2,252	3,732	17,793	35,823	-
TÉCNICO EN PREVISIÓN SOCIAL	TEPJF	30	7,516	2,345	2,275	3,357	15,886	32,633	-
CHOFER	TEPJF	31	9,531	4,299	2,379	4,757	23,005	43,531	-
CHOFER	TEPJF	31	8,026	2,908	2,252	3,732	17,793	35,823	-
CHOFER	TEPJF	31	7,059	1,614	2,303	2,947	13,801	29,147	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	7,536	1,867	2,279	3,206	15,116	31,347	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	7,059	1,614	2,303	2,947	13,801	29,147	-
OFICIAL DE SERVICIOS	TEPJF	32	7,062	870	2,213	2,735	12,569	26,869	-
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	7,536	1,867	2,279	3,206	15,116	31,347	-
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	7,059	1,614	2,303	2,947	13,801	29,147	-
OFICIAL DE SEGURIDAD	TEPJF	32	7,062	870	2,213	2,735	12,569	26,869	-

* Decreto por el que se reforman y adicionan los artículos 75, 115, 116, 122, 123 y 127 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 24 de agosto de 2009.

Fuente: Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

CUENTA PÚBLICA 2016

ANEXO 3 PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PLAZAS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN (Cifras en pesos)

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	1,319,631,110	SE UBICAN LOS PAGOS DE:
		SUELDO BASE
		COMPENSACIÓN GARANTIZADA O DE APOYO
		PRESTACIONES NOMINALES
		PRIMA VACACIONAL
		AGUINALDO
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	4,851,696	POR EL TIPO DE GASTO SE ENCUENTRA UBICADO EN ESTE IMPORTE LO CORRESPONDIENTE A:
		HONORARIOS ASIMILABLES ASALARIOS
		REMUNERACIONES AL PERSONAL EVENTUAL
REMUNERACIONES ADICIONALES	422,171,324	SE UBICAN LOS PAGOS DE:
		AYUDA AL PERSONAL OPERATIVO
		AYUDA POR INCAPACIDAD MÉDICA PERMANENTE
		VESTUARIO
		AYUDA DE DESPENSA
		AYUDA DE ANTEOJOS
		COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES
		COMPENSACIÓN POR SERVICIOS ESPECIALES
		PAGO POR RIESGO
		ESTIMULO DEL DIA DE LA MADRE
		ESTIMULO POR ANTIGÜEDAD
		ESTIMULO POR JUBILACIÓN
AYUDA DE TRASLADO Y SEGURIDAD EN EL ENTORNO DE LOS TITULARES DE ÓRGANOS JURISDICCIONALES		

CUENTA PÚBLICA 2016

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
		PRIMA QUINQUENAL
		RECONOCIMIENTO ESPECIAL
		PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS
		SERVICIOS DE DOCENCIA
		SUBSIDIO DE RENTA A TITULARES DE ÓRGANOS JURISDICCIONALES
		AYUDA DE TRASLADO
		DÍA DEL NIÑO
		AYUDA POR JORNADAS ELECTORALES
		ASIGNACIONES ADICIONALES
EROGACIONES DEL GOBIERNO FEDERAL POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS	272,012,159	CONTIENE EL PAGO DE:
		DEPÓSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO
		APORTACIONES AL ISSSTE
		APORTACIONES AL FOVISSSTE
		APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ
		APORTACIONES PARA EL SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES
		SEGURO DE SEPARACIÓN INDIVIDUALIZADO
		SEGURIDAD SOCIAL COMPLEMENTARIA
		FONDO DE RESERVA INDIVIDUALIZADO
		SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL, ASISTENCIA LEGAL Y OTROS SEGUROS
		APORTACIONES PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL
		APORTACIONES PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO
		APORTACIONES PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PREVISIONES PARA SERVICIOS PERSONALES	93,871,935	ASIGNACIÓN DESTINADA A CUBRIR:
		PREVISIÓN PARA CONSERVAR LAS CONDICIONES DE DECORO Y SUFICIENCIA EN LAS REMUNERACIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL PJF
		CREACIÓN DE PLAZAS
OTROS	26,224,165	SE UBICAN LOS PAGOS DE:

CUENTA PÚBLICA 2016

CONCEPTO	IMPORTE	DESCRIPCIÓN
		APOYO DE VALES DE DESPENSA (PAVO)
		PRESTACIONES DE RETIRO
		APOYOS A LA CAPACITACIÓN
		APOYO PARA COMEDOR
		APOYO DEPORTIVO
		APOYO PARA GUARDERÍAS
	2,138,762,389	
TOTAL DE PLAZAS OCUPADAS	1,557	
TOTAL DE PLAZAS VACANTES	71	
	1,628	